
Okresn í  fo tba lový  svaz  Zno jmo
Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo

e-mail : ofs.znojmo@tiscali.cz

ZÁPIS  č. 9 ze zasedání  VV OFS Znojmo dne 30. 10. 2023

Přítomni:  Večeřa, Brabec, Kolesa, Samek, Peřinka, Kříž,
Omluveni: Mašek,
Nepřítomni: 
Hosté: Knötig (GTM OFS)

Program: 1. )  Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu

2. )  Kontrola zápisu VV č. 8

3. )  Došlá a odeslaná pošta

4. )  Informace z JmKFS

1. ) Přítomné přivítal předseda p. Večeřa a seznámil je s programem zasedání. Ověřovatelem zápisu VV byl 

schválen Karel Kříž.                         

2. ) Kontrola zápisu VV č. 8:

       Všechny úkoly byly splněny.

3. ) Došlá a odeslaná pošta:

Komuniké VV JmKFS 2. 10. 2023.

Odhlášení družstva starších přípravek Suchohrdly ze soutěže – nahrazeny Dobšicemi.

Změna ve vedení SK Grešlové Mýto.

Úmrtí Ladislava Berky 

Informace GS 3.2023.

Pozvánka na halový turnaj O Pohár předsedy MěFS Brno.

Přednáška prof. Pavla Koláře – 12. 10. 2023.

Žádost o příspěvek na charitativní akci Tříkrálový běh pro Matyáše v Práčích v lednu 2024.

Porada sekretářů všech OFS z JmKFS – 12. 10. 2023 – z důvodu organizace družebního turnaje 

v Miroslavi se p. Švarc nezúčastnil – z JmKFS jsme obdrželi zápis z této porady.

Dotace z rozpočtu města Znojma – konzultační den – za OFS Znojmo odevzdá sekretář v termínu do 31. 

10. 2023.

       Informace GS FAČR Michala Valtra č. 3 / 2023

4. ) Informace z JmKFS:

Komuniké VV JmKFS 2. 10. 2023 – o průběhu a obsahu jednání pojednává p. Večeřa.

Schválená TL soutěží JmKFS pro jaro 2024.

Směrnice financování a organizační zabezpečení turnajů MOS v jednotlivých kategoriích – touto směrnicí 

se budeme řídit při organizaci akcí.

Výjezdní zasedání VV JmKFS a VV OFS ve Vrbici (okres Břeclav) 20. 10. 2023 – za OFS Znojmo se 

zúčastnil p. Večeřa a p. Švarc – kladně hodnoceno.



VV obsáhle diskutoval o průběhu mistrovských soutěží na podzim 2023, je velice kritický k vulgárnímu a 

agresivnímu chování hráčů a funkcionářů vůči sobě či delegovaným osobám, apeluje na odborné komise, aby 

bylo vždy trestáno, zároveň se diskutuje o nastavení parametrů u práce oddílových rozhodčích a jejich delegaci 

na utkání.

Seminář pro oddíly Prosiměřice 14. 9. 2023 – seminář vedl pan Jiří Peřinka. Náplň semináře splnila účel, bude 

se v této aktivitě pokračovat.

Sekretář informuje VV o výsledcích turnaje středních škol v kopané chlapců 24. 10. 2023 v Tasovicích –

poukazuje na vysokou fotbalovou úroveň turnaje.

p. Kolesa podává zprávu o proběhlé výměně rozhodčích na utkání mezi OFS Znojmo a OFS Třebíč, zároveň se 

dotazuje na konání akce Fotbalista roku 2023 OFS Znojmo.

p. Peřinka je kritický k přístupu rozhodčích OFS Znojmo, k jejich chuti se vzdělávat a požaduje, aby jarní 

seminář rozhodčích byl celodenní a intenzivní, chtěl by se pokusit zapojení jiných metod ve vzdělávání a 

v práci rozhodčích.

p. Knötig - informuje VV o ukončení činnosti p. Karla Fialy v KM OFS Znojmo na vlastní žádost – navrhuje 

nového člena p. Jana Pavlíčka z Dobšic.

                 - seznamuje VV s průběhy a výsledky turnajů v Bratislavě 28. 9. 2023, Miroslavi 12. 10. 2023 a 

v Medlánkách 24. 10. 2023, také velice kladně hodnotí velkou účast na tréninku výběrů OFS ve 

Višňové 19. 10. 2023.

                 - sděluje VV informaci o plánovaných akcích mládeže do konce roku 2023 – MOS U15 

v Pohořelicích 8. 11. 2023, MOS U17 v Tasovicích 15. 11. 2023, 15. – 16. 11. 2023 kemp 

talentované mládeže ve Znojmě a 2. 12. 2023 halový turnaj O Pohár předsedy MěFS Brno, 

Fotbalový pohár FAČR 2. stupně ZŠ.

p. Večeřa - seznamuje VV s programem výjezdního zasedání OFS Znojmo, které se uskuteční 20. 11. 2023 

v Olomouci.

- předložil ústní zprávu o stavu ekonomiky OFS Znojmo a o financování do konce roku 2023.

- apeluje na odborné komise našeho OFS k zlepšení komunikace mezi sebou a společnou práci 

v rámci našich soutěží.

VV se zabýval činností fotbalového oddílu TJ Start Vlasatice v soutěžích řízených OFS Znojmo a konstatuje, že 

oddíl hrající soutěže dospělých na OFS Znojmo, je místně příslušný OFS Brno – venkov a mládežnické soutěže 

hraje na OFS Břeclav. VV v tomto spatřuje značný rozpor s předpisy FAČR a bude tento problém řešit.

VV děkuje FC Miroslav a MěÚ Miroslav za spolupráci a příkladný přístup při organizaci mezinárodního 

družebního turnaje výběrů OFS a ObFZ 12. 10. 2023 a za možnost pořádání turnaje v jejich sportovním areálu.

VV děkuje také TJ Sokol Tasovice za poskytnutí hřiště s umělým povrchem pro organizaci turnaje středních 

škol v kopané chlapců 24. 10. 2023.

VV děkuje za materiální vybavení pro VV OFS panu Martinu Žákovi.

VV děkuje panu řediteli Jiří Maškovi a ZŠ Prosiměřice za možnost uspořádání semináře pro funkcionáře.

Poděkování patří také TJ Višňové za možnost tréninku výběrů OFS Znojmo při přípravě na meziokresní soutěž 

19. 10. 2023.



VV schvaluje:

Účast na turnaji O pohár předsedy MěFS Brno a platbu startovného.

Příspěvek ve výši 5 000,- Kč na charitativní akci Tříkrálový běh pro Matyáše v Práčích v lednu 2024.

Nového člena KM OFS Znojmo Jana Pavlíčka.

Termínovou listinu soutěží OFS Znojmo pro jaro 2024, kterou předložila STK OFS Znojmo – bude doplněna o 

soutěže mládeže.

Odměnu 5 000,- Kč p. Knötigovi za trenérskou činnost, aktualizaci a vedení facebookového profilu OFS 

Znojmo.

Odměnu 5 000,- Kč sekretáři svazu za organizaci veškerých turnajů a akcí OFS.

Zahájit úkony potřebné k tomu, aby fotbalový oddíl TJ Start Vlasatice nehrál soutěže OFS Znojmo, ale soutěže 

na jiném OFS.

Vyhlášení ankety Fotbalista roku 2023 jako součást programu VH OFS Znojmo.

Příští zasedání VV OFS se koná 20. 11. 2023 v 17:30 hod. v Olomouci.

Milan Večeřa                                              Mgr. Roman Švarc

  předseda OFS                                           sekretář OFS




